
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 25.01.2019 r. do 28.02.2019 r.

I.  Realizacja  zadań z  zakresu  geodezji,  gospodarki  nieruchomościami
 i planowania przestrzennego:

1. W dniu 25 lutego br. podpisana została umowa z geodetą uprawnionym na opracowanie map
do celów prawnych w związku z regulacją stanu prawnego pasa drogowego stanowiącego
ulicę Świerczewo w Przasnyszu. 

2. Ogłoszony został przetarg na zbycie nieruchomości, będącej własnością Gminy Miasta Prza-
snysz,  zabudowanej  budynkiem handlowo –  usługowym,  zlokalizowanym  w Przasnyszu,
przy ul. Św. Stanisława Kostki 6. Cena wywoławcza 320 000,00 zł netto. Wadium 60 000,00
zł. Przetarg odbędzie się dnia 28 marca 2019 r. o godz. 1100    w siedzibie urzędu.

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 205 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2. Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie
przestrzegają  zapisów  zawartych  w  złożonych  przez  siebie  deklaracjach,  w  tym  
z  właścicielami  nieruchomości  niezamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  pojemników
przekazywanych do odbioru. 

3. Przyjęto 11 wniosków o przeksięgowanie nadpłaty na kolejne należności lub na inne konto
oraz  1  wniosek  o  zwrot  nadpłaty;  wykonano  75 połączeń  telefonicznych  do  osób
posiadających  zaległości  w  opłacie  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  
49 połączeń  telefonicznych  do  osób  posiadających  nadpłaty;  zaksięgowano  wpłaty  
na  łączną  kwotę: 294.912,94  zł; wysłano  7  postanowień  o  zarachowaniu  wpłaty  oraz  
23 postanowienia w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań.

4. Prowadzono  weryfikację  zwolnień  z  części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi. Zmniejszyła się ilość osób (kont) korzystających ze zwolnienia z tytułu KDR.
Stan obecny wynosi 51 kont, dzieci zwolnionych 62. Wykonano połączenia telefoniczne do
osób,  u  których  upłynął  termin  ważności  Karty  Dużej  Rodziny  (KDR),  
co skutkuje brakiem uprawnień do przedmiotowego zwolnienia.

5. Opracowano  analizę  kosztów  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami
komunalnymi  za  okres  od  dnia  01.01.2018  r.  do  dnia  31.12.2018  r.  z  uwzględnieniem
perspektywy do dnia 31.12.2019 r.

6. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w styczniu 2019 r.:
a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 422,78 Mg zmieszanych odpadów komunalnych,
- 2,12 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 3,80 Mg segregowanych odpadów komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 243.719,60 zł brutto (58.355,78 zł – 19,32% – mniej
niż w grudniu 2018 r.),
7.  Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 15 skazanych wykonywało na
terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów i chodników. 
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Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych:

1. Wykonano  prace  remontowe  w  lokalach  komunalnych  nr  3  i  10  w  budynku  przy
ul. Kolejowa 37  na łączną kwotę 6.720,00 zł.

2. Z  upoważnienia udzielonego  przez  Burmistrza  Przasnysza  pracownicy  Wydziału  GKOŚ
uczestniczyli w 16 dorocznych zebraniach Wspólnot  Mieszkaniowych.

3. Wydano 41 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 34 decyzje o przyznaniu dodatku
mieszkaniowego, 4 decyzje o odmowie przyznania, 1 decyzję o wcześniejszym zakończeniu,
1 decyzję o wygaśnięciu, 1 decyzję o zawieszeniu postępowania.  Łączna kwota dodatków
mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 4.837,00 zł.

4. Wydano 2 decyzje na dodatek energetyczny na kwotę 31,54 zł.

Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 65 wniosków, w tym: 10 wniosków o wpis
do  ewidencji,  36  o  zmianę  we  wpisach,  9  o  zmianę  z  zawieszeniem,  1  o  zmianę
ze wznowieniem, 1 o zmianę z zakończeniem, 8 o zakończenie działalności.

2. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 45 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów
alkoholowych w 2019 r. Na podstawie oświadczeń została wyliczona opłata za korzystanie
z zezwoleń w roku bieżącym.

Zadania z zakresu rolnictwa:

Od 1 do 28 lutego 2019 r. przyjmowane są wnioski w sprawie zwrotu producentom rolnym
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej na 2019 rok. W okresie sprawozdawczym przyjęto i zweryfikowano 71 wniosków. 

Sprawy różne:

1. Sporządzono i przekazano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej  w Warszawie  rozliczenie  końcowe z  realizacji  zadania  pn.  „Usuwanie  wyrobów
zawierających azbest z terenu Miasta Przasnysz w 2018 roku”. 

2. W związku z planowanym przez WFOŚiGW naborem wniosków ogłoszony został  nabór
wniosków dla mieszkańców na usuwanie wyrobów zawierających azbest. Termin składania
wniosków upływa 01.04.2019 r.

3. W dniu  18  lutego  br.  na  budynku Urzędu Miasta  został  zamontowany pierwszy czujnik
pomiaru jakości powietrza firmy Airly, który ufundowała Fundacja AVIVA. Urządzenie to
jest  elementem  tak  zwanego  inteligentnego  systemu  monitorowania  jakości  powietrza.
Sensory  mierzą  jakość  powietrza  oraz  wskazują  dane  pomiarowe  m.in.  temperaturę
powietrza  wyrażoną  w stopniach  Celsjusza,  wilgotność,  ciśnienie,  ale  przede  wszystkim
wskazują stężenie  pyłów zawieszonych PM 2.5 i PM 10.  W najbliższych dniach zostaną
zamontowane kolejne dwa czujniki – na budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Żwirki i
Wigury 4 oraz Przedszkola przy ul. Lipowej 8.

III. Inwestycje Miejskie:

1. Wystąpiono z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę ulic Magnolii, Brzoskwiniowej,
Azaliowej, Malinowej.  

2. Trwają czynności związane z wszczęciem postępowania przetargowego na budowę oświetle-
nia w ulicach: Leszno, Targowej, Kossaka, Matejki i Chełmońskiego w Przasnyszu.
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3. Ogłoszono przetarg na zakup i dostawę pomocy dydaktycznych dla potrzeb Szkoły Podsta-
wowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu w wyznaczonym terminie wpłynęło 5
ofert.   

IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta:

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem i wsparł finansowo:
 Charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Łukasza Rumińskiego, który odbył się 17 lutego

2019 r. na hali sportowej przy ul Sadowej i  ul. Szpitalnej,

 imprezę medyczno – kulturalną „Życie to najcenniejszy dar, jaki możesz podarować”, któ-
ry odbędzie się 18 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu.

2. 30 stycznia br. w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu odbyło się spotka-
nie dotyczące Bezpieczeństwa Seniorów. Poruszane zostały następujące tematy bezpieczeń-
stwa: osobistego, w bankowości internetowej oraz w ruchu drogowym.                             Na
spotkaniu obecni byli przedstawiciele urzędu i dzielnicowi KPP Przasnysz.

3. Burmistrz  Przasnysza,  Starosta  Przasnyski  oraz  Dowódca JW 5699 Przasnysz  zapraszają
mieszkańców do wzięcia udziału w biegu upamiętniającym Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych, który odbędzie się 3 marca br. na terenie miasta Przasnysz. Udział w bie-
gu jest bezpłatny. Każdy uczestnik po zakończeniu biegu otrzyma dyplom i medal pamiątko-
wy. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej urzędu.

4. 27 lutego br. został ogłoszony konkurs pt. PRZASNYSKI TALENT SHOW. Eliminacje kon-
kursowe odbędą się 16 marca o godz.12:00 w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury
w Przasnyszu. Dokumenty, z którymi należy się zapoznać (regulamin, karta zgłoszeniowa)
znajdują się  na  stronach internetowych Urzędu Miasta  Przasnysz  oraz  Miejskiego Domu
Kultury.

5. 5 marca br. o godz. 17:00 na sali konferencyjnej urzędu odbędzie się spotkanie organizacyjne
w  sprawie  utworzenia  Miejskiego  Zespołu  Wokalnego.  Serdecznie  zapraszamy  dzieci
w wieku 10 -16 lat wraz z rodzicami. 

6. 10 marca (niedziela) 2019 r. w godz. 13:00-18:00 na hali sportowej przy SP1 w Przasnyszu
odbędą  się  TARGI  SPORTU,  ZDROWIA I  URODY  Z  OKAZJI  DNIA KOBIET.  W
programie  targów  przewidziano:  bezpłatne  konsultacje,  porady  i  zabiegi  specjalistów  w
dziedzinie medycyny, fryzjerstwa, wizażu, masażu; bezpłatne badania profilaktyczne: pomiar
ciśnienia,  wagi,  wzrostu,  obliczenie  wskaźnika  BMI;  zabiegi  kosmetyczne;  konsultacje
dietetyczne; zajęcia sportowe, gry i zabawy, stoiska sprzedażowe itd. Równolegle z targami
odbywać się będą prelekcje, pokazy grup fitness, grup tanecznych, sztuk walki oraz wykłady.

7. W okresie sprawozdawczym zostały ogłoszone trzy konkursy dla organizacji pozarządowych
na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w 2019 roku:
-  w  obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienio-
nych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy  o działal -
ności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz kultury, sztuki, ochrony
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
Na konkursy wpłynęło 7 ofert, które obecnie są poddawane ocenie.

8.  Burmistrz Przasnysza rozpoczął cykl spotkań z potrzebującymi wsparcia poprzez przekaza-
nie 1% podatku na leczenie bądź rehabilitację. 

9. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono  łącznie  146  informacji.
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V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
  74 akty urodzeń, 3 akty małżeństw, 50 aktów zgonów.

2. Wydano 608 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego.
3. Dokonano 48 czynności materialno- technicznych Kierownika USC, w tym:

- 15 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 1 transkrypcje aktów, 4 uzupełnienia treści
aktów,   3   wpisy  orzeczeń  o  rozwodzie,  19  protokołów  przyjęcia  uznania  ojcostwa,
1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem
maleństwa, 5 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zwarcie małżeństwa.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne.
5. Wydano 25 zaświadczeń, w tym 18 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających za-

warcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).
6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 421 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 97 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL.
9. Opracowano i przekazano do Wojewody Mazowieckiego 29 wniosków wraz z dokumenta-

cją towarzyszącą, o nadanie medali dla 29 par małżeńskich z terenu naszego miasta za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie.

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.641.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 488.
3. Dokonano 37 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 23 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

    –   małżeństw  – 4,   urodzeń –  19,zgonów –  25.
7. Udostępniono  dane  osobowe  na  30 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  

wydano 65 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.
8. Wydano  2  decyzje  administracyjne  w  sprawach  meldunkowych.  Prowadzono

w tym czasie 18 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano  128  dowodów  osobistych,  przyjęto  126  wniosków  dowodowych,  wydano

19 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

VII. Sprawy różne:

1. W dniu 28 stycznia 2019 r. odbyło się pierwsze spotkanie Rady Dziedzictwa Regionalnego,
która ma na celu konsultację, inicjowanie oraz koordynację działań związanych z historią
i dziedzictwem kulturowym pow. przasnyskiego.

2. 4 lutego 2019 roku odbył się videochat z burmistrzem Przasnysza i Starostą Przasnyskim,
który cieszył się ogromną popularnością wśród mieszkańców miasta jak i powiatu. 

3. 5 lutego 2019 roku w siedzibie Miejskiej Biblioteki w Przasnyszu odbył się wywiad Burmi-
strza Przasnysza z Panem Zbigniewem Ostrowskim - Przewodniczącym Komisji Sędziow-
skiej Polskiego Związku Podnoszenie Ciężarów, rozpoczynamy cykl spotkań z mieszkańca-
mi Przasnysza pt. "Dziękujemy, że jesteście ...", którzy część życia poświęcili na realizację
swoich pasji i chcą się tym z nami podzielić. 
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4. W Szkole Podstawowej nr 1 w Przasnyszu po starej szatni pojawiły się nowe, kolorowe szaf-
ki, w których uczniowie będą mogli przechowywać podręczniki, zeszyty czy przybory szkol-
ne. Na terenie szkoły znajduje się ponad 900 szafek. 

5. 26 lutego w siedzibie MBP odbyło się spotkanie dla mieszkańców Przasnysza w sprawie za-
gospodarowania odpadów komunalnych w mieście. Zebranych uczestników poinformowano
m.in. o stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, edukacji ekologicznej w
zakresie segregacji odpadów a także o wprowadzeniu nowego systemu segregowania odpa-
dów komunalnych w budownictwie wielorodzinnym w postaci tzw. minipszoków. Mieszkań-
cy po prezentacji mieli okazję wziąć udział w dyskusji a także podzielić się swoimi pomysła-
mi i przemyśleniami.

6. Od 18 do 20 lutego obywały się eliminacje online w e-sporcie (grano w CS GO) mające na
celu wyłonienie 15 osób, które w sobotę, 23 lutego br. rozegrały turniej wyłaniający tzw. Zło-
tą Piątkę. Osoby te będą reprezentowały Miasto Przasnysz na turniejach                   w całej
Polsce.  Turniej  rozegrano  w siedzibie  Urzędu  Miasta  Przasnysz  pod opieką  informatyka
urzędu,  na specjalnie  przygotowanych stanowiskach komputerowych dostarczonych przez
samych zawodników.

7. Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu  uzyskała dofinansowanie z Funduszu Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 45 500,00 zł na realizację dwóch projektów.

8. Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu oraz Miejskie Przedszkole nr 2 z  Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Przasnyszu rozpoczęły proces rekrutacji dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat na rok
szkolny 2019/2020. Szczegółowe informacje znajdują się na stronach miejskich przedszkoli
oraz urzędu. 

9. Zarządzeniem Nr 26/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. Burmistrz Przasnysza powołał  Panią
Magdalenę Król na Dyrektora Miejskiego Domu Kultury im. Stanisława Ostoi-Kotkowskie-
go w Przasnyszu.  Dyrektor  swoje obowiązki  będzie  pełnił  na czas  określony  tj.  od dnia
01.03.2019 r. do 29.02.2024 r.

                                                                                                   

                                                                                                             Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski
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